PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI
ESTADO DE GOIÁS
Praça São João Batista n°. 01- Centro

CEP 75.760-000 - Cuman/G0 - CNPJ: 01.302.728/0001-30

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
N. 001/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUMARI, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público, objeto do Edital n. 001/2023, devidamente
homologado em 23 de maio de 2024 pelo Decreto n. 019/2024, publicado na forma da lei, a comparecer no
Departamento de Recursos Humanos, no prazo de até 30 dias corridos, para comprovar que possui os
requisitos exigidos para posse no cargo, devendo apresentar a documentação descrita no item 4.1 do edital
regulamento do concurso público, sob pena de perder o direito a vaga, devendo ser convocado o candidato
subsequente.

Ficam os candidatos notificados, de que o não comparecimento no prazo acima estabelecido
ou a não apresentação dos documentos e cumprimento dos requisitos exigidos, implicará na perda dos
direitos adquiridos em razão de sua aprovação no concurso público.

Os candidatos deverão apresentar-se, na referida repartição, munido dos seguintes
documentos e exames em original e cópia:

a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovante de votação

nas últimas eleições;
c) Certificado de Reservista ou prova de alistamento no serviço militar ou ainda dispensa de

incorporação, somente para candidatos do sexo masculino;
d) Certidão de Casamento, quando for o caso;
e) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos ou pessoa com deficiência (PcD) de

qualquer idade, quando for o caso;
f) Cartão ou número de cadastramento do PIS ou PASEP;
g) Cópia do comprovante de endereço recente;
h) 1 (uma) foto colorida 3x4 recente;
i) Cópia do Diploma, Certificado ou Documento de Comprovação da conclusão do curso

correspondente à escolaridade e demais requisitos exigidos para o cargo;
j) Certidão Negativa de Antecedentes Civis e Criminais, expedida pelos órgãos distribuidores da

Justiça Federal de domicilio do candidato;
k) Certidão Negativa de Antecedentes Civis e Criminais, expedida pelos órgãos distribuidores

da Justiça Estadual de domicílio do candidato;
I) Declaração de acumulação ou não acumulação lícita de cargo público;
m) Declaração de bens;
n) Atestado de compatibilidade com o cargo ou função pública, somente para o candidato que

se declarou na condição de Pessoa com Deficiência (PcD), devidamente periciado pela Junta Médica ou
Médico do Trabalho do Município;

o) Laudo Médico emitido pela Junta Médica ou Médico do Trabalho do Município acompanhado
dos seguintes exames: Hemograma completo e Eletrocardiograma (com laudo, carimbo e assinatura do
médico; Imunofluorescência para T.A. (doença de chagas); Radiografia da Coluna e do Tórax em PA e
PERFIL (com laudo, carimbo e assinatura do médico); Tipagem Sanguínea; Uranálise; Glicemia (jejum);
Ureia; Lipidograma; TSH; T4; H.C.V; H.B.S.A.G; Creatinina; VDRL; EAS; PSA (exclusivo para homens acima
de 40 anos); Papanicolau (exclusivo para mulheres); Mamografia (exclusivo para mulheres acima de 40 anos);

Praça São João Batista, n°. 01 — Centro — CEP 75.760-000 — Cumari — Goiás
CELULAR: 64 99929 0298

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI
ESTADO DE GOIÁS
Praça São João Bat:sta n°. 01- Centro

CEP.: 75.760-000- Cuman/GO - CNPJ: 01.302.728/0001-30

Exame de Provas Alérgicas (Prick Test); Laudo Psiquiátrico; Exame Oftalmológico; Exame Dermatológico;
Teste Ergométrico; Eletrocefalograma (EEG rotineiro ou normal) e Audiometria.

Os exames de laboratório deverão possuir carimbo e assinatura do responsável técnico.

Os candidatos convocados, que não se submeter a inspeção médica, será considerado
desistente.

SEGUE ABAIXO A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Pontuação

Clas. Inscrição Candidato Prova Prova Resultado
Objetiva (TAF)

3° 100952 LUCIANA ALVES SILVA 36,0 Apto Aprovado / Reserva
4° 100284 SUZANA ROSARIO DA SILVA 36,0 Apto Aprovado / Reserva
5° 100280 SAMARA ROSÁRIO DA SILVA 36,0 Apto Aprovado / Reserva
6° 100340 LUCILENE GUARACIABA ANASTACIO BRUNO 34,0 Apto Aprovado / Reserva
7° 100667 MARYHELLEN ELIZABETH TEÓFILO 34,0 Apto Aprovado / Reserva
8° 100209 ANA LUIZA DUARTE DA COSTA SILVA 32,0 Apto Aprovado / Reserva

CARGO: ALMOXARIFE

Clas. Inscrição Candidato

1° 101149 ALLISON BARBOSA DA SILVA

Pontuação
Prova

Objetiva
39,5

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
Pontuação

Clas. Inscrição Candidato Prova
Objetiva

2° 101042 LEIDISMAR DUARTE 32.0

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II: ANOS INICIAIS
Pontuação

Resultado

Aprovado / Classificado

Resultado

Aprovado i Reserva

Clas. Inscrição Candidato Prova
Objetiva

Prova
Redação

Prova
Títulos Total Resultado

4° 101437 LUCIANE DONIZETH DE
OLIVEIRA VITORINO 44,0 17 3.0 64.0 Aprovado / Reserva

5° 101596 CLAUDIANA ROSA TIAGO 39,0 23 2,0 64,0 Aprovado / Reserva

6° 100698 ANA CAROLINA DE ARAÚJO
PIRES

41,5 18 2,0 61,5 Aprovado Reserva

7° 101104
MARCELLA LOURENÇO

BUENO AGAPITO 39,0 22 0,0 61,0 Aprovado Reserva

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Praça São João Batista, n°. 01 — Centro — CEP 75.760-000 — Cumari — Goiás
CELULAR: 64 99929 0298

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI
ESTADO DE GOIÁS
Praça São João Batista n°. 01- Centro

CEP.: 75.760-000 - Cuman/GO - CNPJ: 01.302.728/0001-30

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CUMARI, ESTADO DE GOIÁS, aos 13 dias do
mês de janeiro de 2025.

RAFAEL ME MELO

Praça São João Batista, n°. 01 — Centro — CEP 75.760-000 — Cumari — Goiás
CELULAR: 64 99929 0298